2019年７月25日

各 位

会 社 名 株式会社アドバンスト・メディア

代表者名 代表取締役会長兼社長  鈴木 清幸

 （コード：3773）

問合せ先 常務取締役経営管理本部長 立松 克己

 （TEL．03-5958-1031）

経営上の重要な契約の締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、Multimodal Technologies, LLC.社（米国）と経営上の重要な契約

を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．Multimodal Technologies, LLC.社（米国）について

 当社は、Multimodal Technologies, LLC.社（米国）から音声認識技術に関するソースコードの開示および

改変権保有し、日本語および多言語音声認識の製品・サービスを独占的に作成・販売する権利（一部、同社と

協議が必要な事項を含む）を、永久的に保有しております。また、同社とは音声認識技術および音声認識ビジ

ネスの市場拡大に関して、お互いを補完し合う良好な関係となっております。

２．締結した契約内容について

 今回締結した契約内容については、当社が Multimodal Technologies, LLC.社（米国）に対して、2025 年

10 月１日から2035 年９月30日までの10年間のライセンス費用として３百万米ドル（参考：約324 百万円、

7月24日時点の為替レート）を一括して前払いするものであります。

なお、当社は、同社への2025年９月30日までのライセンス費用については、すでに支払いを完了しており

ます。

３. 今後の見通し

 今回の契約締結における今期業績への影響はございません。

 一方で、10 年間におけるライセンス費用を一括して支払うため、通常のライセンス費用よりも安価となり

ます。よって、同期間における当社グループが目指す営業利益の増大への寄与は大きいと考えております。

以上